Untermüli 6 CH-6300 Zug

media@preciouswoods.com

www.preciouswoods.com

## Medienmitteilung

## Zug, 28. Juni 2016 – ERGEBNIS DER KAPITALERHÖHUNG

Die Precious Woods Holding AG hat ihre Kapitalerhöhung, anlässlich welcher den bisherigen Aktionärinnen und Aktionäre neue Namenaktien zum Bezug angeboten wurden, erfolgreich abgeschlossen. Im Rahmen der Transaktion werden insgesamt 806'798 neue Namenaktien ausgegeben. Der Bruttoerlös beläuft sich auf rund CHF 4.3 Mio.

Den bisherigen Aktionärinnen und Aktionären der Precious Woods Holding AG wurde für je drei bisherige Namenaktien eine neue Namenaktie zum Bezugspreis von CHF 5.30 angeboten. Die während des Bezugsrechtsangebots nicht gezeichneten neuen Namenaktien wurden im Rahmen einer Privatplatzierung in der Schweiz interessierten Investoren angeboten.

Das Ergebnis der Kapitalerhöhung liegt unter den Erwartungen. Die verstärkten Turbulenzen an den Börsen während den letzten Tagen hatten sicherlich einen dämpfenden Einfluss. Das Resultat motiviert Verwaltungsrat und Management, den eingeschlagenen Weg weiter zu verfolgen und die geplanten Verbesserungen wie angekündigt umzusetzen.

Damit beträgt das Aktienkapital der Precious Woods Holding AG neu CHF 6'808'895.00, eingeteilt in 6'808'895 Namenaktien mit einem Nennwert von je CHF 1.00. Die Lieferung der neuen Namenaktien gegen Bezahlung des Bezugspreises erfolgt voraussichtlich am 1. Juli 2016

Die Aktien der Precious Woods Holding AG werden ausserbörslich auf der eKMU-X-Plattform der Zürcher Kantonalbank gehandelt. Valor / ISIN: 1 328 336 / CH0013283368

## Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Prof. Dr. Ernst A. Brugger (VR-Präsident)
Markus Brütsch (CEO/CFO) Tel. +41 41 726 13 13, investor@preciouswoods.com

**Precious Woods** ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSC-zertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Weitere Information finden Sie unter www.preciouswoods.com

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.